2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021
                        х. Островского

                                     № ​​​​114
	Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Истоминского сельского
поселения Аксайского района

за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Истоминского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Истоминского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 9 538,9 тыс. рублей,  по расходам в сумме 10 067,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 529,0 тыс. рублей в соответствии со сведениями о ходе исполнения бюджета Истоминского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения в сети Интернет

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Истоминского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов Истоминского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Истоминского сельского поселения

                                    О.А.Калинина
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации

Истоминского сельского поселения
от 14.07.2021 № 114

Сведения

о ходе исполнения бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района
за 1 полугодие 2021 года

Исполнение бюджета Истоминского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года составило по доходам в сумме 9 538,9 тыс. рублей или 38,3 процента к годовому плану и по расходам 10 067,9 тыс. рублей или 35,0 процентов к плану года. Дефицит бюджета по итогам 1 полугодие 2021 года составил 529,0 тыс. рублей.

Показатели бюджета Истоминского сельского поселения за 1 полугодие 2021года отражены в сведениях о ходе исполнения бюджета Истоминского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года согласно приложению.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 4730,6 тыс. рублей или 51,6 процентов к годовым плановым назначениям и 128,2 процентов к плану 1 полугодие 2021 года. План 1 полугодие 2021 года исполнен:

         по НДФЛ на 117,7 процентов (485,4 тыс. руб.)

          по единому сельскохозяйственному налогу на 168,4 процентов (1 476,9 тыс. руб.),
по налогу на имущество физических лиц на 54,1 процентов (42,2 тыс. руб.)

по земельному налогу на 120,4 процентов (2343,9 тыс. руб.)

         по государственной пошлине на  140,6 процентов (4,5 тыс. руб.)

Неисполнение плановых показателей приходится по доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 101,3 процента (171,0 тыс. руб.)

Безвозмездные поступления в бюджете поселения за 1 полугодие 2021 года составили 4 808,3 тыс. рублей.
          Исполнение бюджета Истоминского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года составило по расходам 10 067,9 тыс. рублей или 34,7 процентов к плану года

Основные направления расходов бюджета поселения:

           - общегосударственные вопросы – 3 995,9 тыс. рублей 44,0 процентов к плану года;
            - жилищно коммунальное хозяйство 92,3 тыс.руб. 13,0 процентов к плану года
           - благоустройство – 1 171,2 тыс. рублей 54,5 процентов к плану года;

  - обеспечение деятельности учреждений культуры – 3 374,0 тыс. рублей 50 процентов к плану года.

На реализацию муниципальных программ по состоянию на 1 июля 2021 года направлено 6 232,3 тыс. рублей, что составляет 31,0 процентов к годовым плановым назначениям или 62,0 процентов всех фактически произведенных расходов бюджета поселения за 1 полугодие 2021 года.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На эти цели направлено 3 561,9 тыс. рублей. Расходы на социальную политику, культуру и физическую культуру 35,4 процент всех расходов бюджета поселения.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения по состоянию на 1 июля 2021 года отсутствует.

Глава Администрации

Истоминского сельского поселения

                                  О. А. Калинина
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Истоминского сельского поселения

Аксайского района за 1 полугодие 2021 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Истоминского сельского поселения Аксайского района
за 1 полугодие 2021года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 927,8
	4 730,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	876,2
	485,4

	Налог на доходы физических лиц
	876,2
	485,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	876,8
	1 476,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	876,8
	1 476,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 562,4
	2 386,0

	Налог на имущество физических лиц
	657,4
	42,2

	Земельный налог
	5 905,0
	2 343,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,9
	4,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления
	6,9
	4,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	364,6
	170,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	358,3
	170,9

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6,3
	-

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	180,0
	97,0

	Доходы от компенсации затрат государства
	180,0
	97,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	109,9
	109,9

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	109,9
	109,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	250,0
	-0,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 698,2
	4 808,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15 698,2
	4 808,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8 990,2
	4 495,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	240,4
	96,4

	Иные межбюджетные трансферты
	6 467,6
	216,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	24 926,0
	9 538,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9 082,4
	3 996,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8170,2
	3 496,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	11,7
	5,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	378,4
	-

	Резервные фонды
	10,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	512,1
	493,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	240,2
	96,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	240,2
	96,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1137,5
	568,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	1137,5
	568,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3692,0
	            573,1

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	3642,0
	552,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	20,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2968,8
	1263,5

	Жилищное хозяйство
	15,6
	5,3

	Коммунальное хозяйство
	786,7
	70,0

	Благоустройство
	2149,5
	1171,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	17,0
	16,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	8,6
	8,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	8,6
	8,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9004,1
	3445,5

	Культура
	9004,1
	3445,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	177,5
	88,2

	Пенсионное обеспечение
	177,5
	88,2

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2725,2
	28,2

	Физическая культура и спорт
	2725,1
	28,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	29 036,3
	10 067,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	(-)4 110,3
	​(-) 529,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	(-)4 110,3
	(-)529,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	                                            (-)4 110,3
	        (-)529,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	(-)24 926,0
	(-)9 538,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	(-)24 926,0
	(-)9 538,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	29 036,3
	10 067,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	29 036,2
	10 067,0

Глава Администрации

Истоминского сельского поселения

                                  О. А. Калинина